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Innspill til ny villreinpolitikk 

 
WWF Verdens naturforn takker for muligheten til å komme med innspill til ny villreinpolitikk.  
  
Villrein er en av Norges ansvarsarter og derfor er det positivt at regjeringen satser på å forbedre 
vilkårene for denne arten i villreinens utbredelsesområde. Trenden har vært urovekkende de 
siste tiårene og det trengs målrettet arbeid for å snu den. Villreinen er hardt presset fra mange 
kanter på grunn av utbygging av hyttefelt, infrastruktur, ferdsel, sykdommer osv.   
  
1) Bestandsforvaltning  
Bestandsforvaltning bør være basert på faglige kunnskapsbaserte anbefalinger. Det kan hende 
at jaktstopp må vurderes i de tilfellene der bestandsstatus tilsier det. WWF uttaler seg på 
prinsipielt grunnlag her. I en presset situasjon er jakten en ekstra negativ faktor som kan påvirke 
bestanden, derfor faglige instanser må vurdere hver enkel bestand.  
  
Mer helhetlig forvaltning er nødvendig som tar høyde for alle faktorer i villreinens leveområder – 
beitedyr, utbygging, nødvendighet for topp predatorer som jerv osv.  
  
2) Dyrehelse  
Noen villreins bestander har hatt utfordringer med skrantesyke som resulterte i skyting av hele 
bestanden i Nordfjella. WWF mener det er alt for drastisk virkemiddel og man bør heller se etter 
mer naturvennlige løsninger, f.eks. reintroduksjon av jerv i de områdene der den var utryddet. 
Jerv er en viktig brikke i fjelløkosystemer som kan eliminere de syke individene av rein med mye 
bedre presisjon enn det forvaltning klarer.  
  
Å begrense beiting av sau i villreinens områder kan også være et viktig virkemiddel for å 
forbedre villreinens helse. Med varmere klima øker risiko for spredning av nye parasitter og 
sykdommer, derfor å følge føre-var prinsippet er ekstra viktig.  
  
3) Arealforvaltning  
Enn «bit-for-bit»-utbygging i mange av leveområdene til villreinen påvirker arten negativt. 
Hyttefelt dukker opp over alt, vannkraft og vindkraft blir bygget ut på fjellet med tilsvarende 
infrastruktur og villreinens leveområder krymper. Det er derfor nødvendig med en mer helhetlig 
og langsiktig arealforvaltning for å ivareta områder som er viktige for villreinen, særlig i de 
områdene som er viktige trekkruter eller kalvingsområder for villrein. Kommuner har en viktig 
rolle å spille her, men muligens det også trengs en sentralisert oversikt over planarbeid i 
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kommunene slik at vern av områder som er viktige for villrein ikke blir fragmentert. Villrein er 
avhengig av store villmarksområder og alle vet at nedgang av nettopp villmarksområder har vært 
enormt i Norge, fra 50 prosent tidlig på 1900-tallet til under 12 prosent i 2018.  
  
4) Restaurering  
Den globale naturavtalen som Norge var med på å signere i 2022, setter et mål på 30 prosent 
restaurering av ødelagt og forringet natur. Dette gjelder ikke minst villreinens leveområder. NINA 
har nylig presentert t verktøy som kan brukes i et slikt arbeid.   
  
5) Ferdsel  
Allemannsrett står veldig stekt i Norge, men det bør vurderes om det må settes begrensninger i 
visse områder/tidsrom i villreinens leveområder for å sikre villreinens fremtid i Norge. 
Ferdselsrestriksjoner kan være et viktig tiltak for å forbedre villreins levevilkår i fjellet. Er slike 
lokale eller midlertidige restriksjoner nødvendig, er det en liten pris å betale for å fortsatt ha 
villrein i Norge for fremtidige generasjoner.   
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